
 

Referat Politirådet i Oslo 01.10.2021 
 

1. Dagsorden godkjent.  

Referat fra møtet 11.06.2021 er tidligere godkjent og sendt ut. 

 

2. Orientering fra politimester 

-Etter at smitteverntiltak ble avsluttet har det vært høy aktivitet i byen. Det har vært godt 

samarbeid med Oslo kommune og gjennom KOSS.  

-Når det gjelder forelegg på brudd på smittevern var det 168 saker i 2020 og 592 saker i 2021.  

-Angående el-sparksykler så har kommunens håndtering ført til bedring, antallsbegrensning og 

færre ulykker. 

-Det har vært noen ran av mindreårige i det siste og debatt i media om dette. Dette er et mønster 

som gjentar seg om høsten. De aller fleste av disse sakene blir oppklart. 

-Partiet Alliansen har oppsøkt enkelte skoler for å oppfordre elever til ikke å ta koronavaksine. 

Det er et komplisert regelverk rundt hva som er tillatt. Mange elever og lærere synes dette er 

ubehagelig og har tatt kontakt med politiet som vil holde kontakte med Utdanningsetaten om 

dette.  

-SIAN skal ha demonstrasjon på Furuset 2.oktober.  Det er gjort et godt forarbeide for å ivareta 

ro og orden. 

 

 

 

3. Orientering fra byrådsleder 

Byrådsavdeling for arbeid, integrering og 

sosiale tjenester  

Referat 
Tilstede: Oslo politidistrikt: politimester Beate Gangås, leder for Enhet forebygging Rune Solberg 

Swahn, leder for Enhet sentrum Tore Soldal, leder for Enhet øst Jon Roger Lund, leder 

for Enhet vest Stein Olav Bredli, leder for Enhet for etterretning og etterforskning 

Grete Lien Metlid, leder for Enhet for operative tjenester Johan Fredriksen, fung. 

kommunikasjonssjef Siv Meisingset 

Oslo kommune: byrådsleder Raymond Johansen, byråd Rina Mariann Hansen (AIS), 

byråd Inga Marte Thorkildsen (OVK), byråd Victoria Marie Evensen (NOE), 

kommunaldirektør Bente Fagerli (AIS), fung. kommunaldirektør Hege Sevatdal (OVK), 

kommunaldirektør Eli Vorkinn (NOE), seksjonssjef Anne Folkvord (AIS) 

Observatør: Ordfører Marianne Borgen 

Ikke tilstede: kommunaldirektør Tale Teisberg (BLK),  Kommunikasjonssjef Hanne Gjørtz (BLK)  

Andre deltakere: Spesialrådgiver Dorte Moe Lianes (kommunikasjon, BLK),  seksjonssjef Kristin Ryan 

(BLK), spesialrådgivere Marit Elise Aune og Kjersti Varang (politirådssekretariat, AIS), 

Christina Hofseth (Felles enhet for etterforskning og etterretning, analyseavsnittet 

OPD, pkt. 4), direktør Hege Malterud (BFE, pkt. 8) 

Møtegruppe: Politirådet i Oslo 

Møtested: Digitalt møte Microsoft Teams  

Møtetid: 01.10.2021 klokken 13.00 – 15.00 

Saksbehandler: Kjersti Varang / Marit Elise Aune 

Telefon: 95896483 
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-Smittevernrestriksjonene er opphørt og beredskapsnivået er justert fra nivå 3 til nivå 2. Oslo 

kommune fortsetter med vaksinering og testing. På skoler vil det kun være massetesting når det 

er et utbrudd. Viktige råd fra kommunen er å vaksinere seg, ta dose to for alle over 16 år og ta 

influensavaksine. 84 % av befolkningen over 18 er ferdigvaksinerte. Det vil ta noe tid før vi når 

det samme for de yngre.  

-Byrådslederen orienterte om satsinger i byrådets forslag til budsjett som ble lagt fram 22.09. 

Sosial utjevning er et prioritert område i budsjettforslaget. I forslaget ligger 20 millioner kroner i 

økonomiplanperioden til en varig, langsiktig innsats overfor unge som begår gjentatt kriminalitet. 

Områder med store levekårsutfordringer vil bli prioritert. 

-Ung i Oslo undersøkelsen 2021 ble lansert 28.9. Den viser at ungdom i Oslo har hatt det tøffere 

enn ungdom i resten av landet, men tross alt har de aller fleste klart seg godt gjennom denne 

tiden. Ungdom som kommenterte påpekte at vi må være oppmerksomme på langtidsvirkninger av 

pandemien og være spesielt oppmerksomme overfor de ungdommene som har hatt det tyngre 

enn andre. 

 

4. Situasjonsbrief fra politiet  

-Politiet presenterte vedlagte situasjonsbrief.  

-Politiet orienterte også om flere alvorlige hendelser med skytevåpen i offentlig rom. 

Etterforskning av sakene har høy prioritet. Politiet arbeider målrettet mot kriminelle miljøer for 

å forebygge og for å hindre eventuell eskalering. 

 

5. Om kvitteringsordning for politikontroller 

-Byrådet har i sin plattform for samarbeidet mellom partiene sagt at «byrådet vil arbeide opp 

mot staten om å få innføre et forsøksprosjekt med kvitteringsordning i Oslo-politiet.»  

-Det var enighet i møtet at politiet inviterer til en arbeidsgruppe som samler faktagrunnlag og 

utarbeider forslag til tiltak. Oslo politidistrikt utarbeider et utkast til mandat i løpet av to uker.  

 

6. Sommerjobb 2021 

-Det har vært en årlig økning av antall unge som har hatt sommerjobb med bistand fra Oslo 

kommune. I sommer nådde antallet rundt 3000. Unge får verdifull arbeidserfaring og flere får 

også videre deltidsjobb.  

-Politiet mener dette er et godt tiltak som kan gi god forebyggende effekt og som de gjerne 

støtter opp om. 

 

7. Om Ung i Oslo-rapporten 2021 og Ungdomshøringen 2021 

-Ung i Oslo 2021 ble lansert 28.9.21. For første gang var 5.-7.-trinn i hele byen invitert til å 

delta. Det lages bydelsvise rapporter for barnetrinnet, ungdomstrinnet og videregående. 

Rapporten bekrefter de sosioøkonomiske skillelinjene i Oslo og hvordan de påvirker barn og 

unges liv. Det gjelder deltakelse i fritidsaktiviteter, helse og det gjelder alkoholbruk. Vi ser også 

forskjell på gutter og jenter – og på aldersforskjeller. Alle delrapportene, inkludert de bydelsvise 

rapportene, er å finne på denne lenken: https://korusoslo.no/ung-i-oslo-ungdata/  

-Årlig gjennomfører Oslo kommune en byomfattende ungdomshøring der målet er at ungdoms 

interesser og synspunkter kommer frem og kan bli tatt hensyn til når politikken utformes og 

tjenester til ungdom utvikles. Høringen 2021 hadde tema «ungdom om voksne» handler om 

ungdommenes relasjoner til voksne og ulike voksenroller og hva unge tenker om voksne i sine liv. 

Godt over 1000 ungdommer deltok. Rapporten vil lanseres i november. 

 

https://www.oslo.kommune.no/politikk/budsjett-regnskap-og-rapportering/budsjettforslag-2022-og-okonomiplan-2022-2025/
https://korusoslo.no/ung-i-oslo-ungdata/
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8. Plan for revidering av SaLTo Handlingsprogram 

-I politirådets møte 5. mars 2021 ble revidert SaLTo handlingsprogram presentert. Politirådet 

godkjente handlingsprogrammet for ett år i stedet for tre år og ny revisjon skulle gjøres for 

handlingsprogrammet for 2022. Imidlertid foregår det nå en evaluering av SaLTo-samarbeidet 

som skal ferdigstilles ved nyttår. Parallelt gjøres det også en evaluering av satsingen rettet mot 

unge som blir registrert for gjentatt kriminalitet som også ferdigstilles ved nyttår. Begge disse 

evalueringene vil være viktige i revisjonen av SaLTo handlingsprogram. SaLTo handlingsprogram 

vil derfor være gjeldende for 2022. I løpet av 2022 vil en ny revisjon gjøres med sikte på å 

utforme et treårig handlingsprogram der alle hovedaktørene i samarbeidet er medvirkende. 

 

9. Helsetjenester i arresten 

-Politiet informerte om behov for helsetjenester i politiarresten. Oslo kommune har ansvar for 

helsetjenester til de som innsatt i arrest og Oslo politidistrikt for helsetjenester som bestilles. i 

forbindelse med forvarlighetsavklaringer eller bevissikring. Det er mange tilkallinger fra 

legevakten til arresten. Oslo politidistrikt ønsker å se på mulighet for å ha medisinsk personell 

fast tilstede. Byrådsavdeling for helse, eldre og innbyggertjenester vil kontaktes for videre 

avklaring. Byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale tjenester bør involveres om det er 

snakk om lavterskel rusbehandling eller LAR. 

 

10. Tverrfaglig tiltaksgruppe – samarbeid mellom kommunen og politiet 

-Hege Malterud, direktør i Barne- og familieetaten, informerte om samarbeidet mellom etaten, en 

bydel, Utdanningsetaten, Oslo universitetssykehus, Kriminalomsorgen og Oslo politidistrikt rundt 

familier med komplekse hjelpebehov. Familiene er i kontakt med tjenester som barnevern, NAV, 

skole, helse, fritid, politiet og kriminalomsorg. Direktørnivået i tjenester rundt barna i familiene 

ble invitert til et samarbeid for å finne suksesskriterier for god samhandling. De har arbeidet 

med spilleregler for samarbeid og anerkjent skranker i samarbeidet. tverrfaglig og tverretatlig 

veiledningsteam ble stilt til rådighet til førstelinje. Aktørene i samarbeidet opplever at det har 

vært nyttig, både på systemnivå og i førstelinjen gjennom forståelse for hverandres mandat og 

nivå på tiltak som settes inn og til hvilken tid tiltak settes inn. 

  

11. Eventuelt 

-Ingen saker 

 

Vedlegg: Presentasjon pkt. 4 

 

Forkortelser: OPD: Oslo politidistrikt 

BLK: Byrådslederens kontor 

OVK: Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap 

NOE: Byrådsavdeling for næring og eierskap 

AIS: Byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale tjenester 

BFE: Barne- og familieetaten 

Om politirådssamarbeidet: 

-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap 

som er av betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.  

-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.   

-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.  

-Referat og vedlegg er offentlig. 

 


